



MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

PROT. N° 796

PROVVEDITORATO REGIONALE ALLE OPERE PUBBLICHE PER LA PUGLIA - BARI

N° 11454

IL PROVVEDITORE

VISTO il T.U. 28.4.1938 n. 1165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 28.3.1968 n. 422;

VISTO il D.P.R. 15.1.1972 n. 8;

VISTO il D.P. n. 17633 del 13.7.1970 registrato alla Corte dei Conti il 21.8.1970 al reg. 4, fl. 277 con il quale è stato approvato il progetto di £. 135.000.000 relativo alla costruzione di n. 2 edifici "C" e "D" al Quartiere S. Elia di Brindisi ed è stato concesso all'I.N.C.I.S. di Roma il contributo del 4% pari ad annue £. 5.400.000 per 35 anni;

CONSIDERATO che i lavori a base d'asta sono stati affidati all'Impresa PROTINO Oronzo con il ribasso d'asta del 9,51% elevato al 9,73% e quindi per l'importo netto di £. 87.832.710=;

VISTO il D.P. n. 25766 in data 2.10.1972, registrato alla Corte dei Conti il 26.10.1972 al reg. 5, fl. 363 con il quale viene approvata la 1^a perizia di variante;

VISTA la 2^a perizia di variante e suppletiva con nuovi prezzi in data 13.4.1973 redatta dall'I.N.C.I.S. di Roma di £. 2.644.791 così ripartita:

- economia allacciamenti	£. 1.020.236
- economia impianto ascensore	" 280.000
- utilizzo parte imprevisti	" 1.344.555
Sommano	£. 2.644.791

VISTO il Voto n. 430 del 29.5.1973 con il quale il C.T.A. ha espresso parere favorevole all'approvazione del succitato elaborato, unitamente al verbale di concordamento dei nuovi prezzi rettificato d'ufficio e al nuovo quadro economico del progetto così ripartito:

- Lavori a misura al netto del ribasso d'asta del 9,73%	
- principali	£. 87.832.710
- suppletivi (1 ^a perizia)	" 7.718.925
- suppletivi (2 ^a perizia)	" 1.873.051
In uno	£. 97.424.686
A riportare	£. 97.424.686

./.

Riporto

£. 97.424.686

Somme a disposizione dell'Amm/ne:

- per impianto termosifone	£. 6.227.310
- " apparecchi sanitari	" 2.121.380
- " ascensori	" 4.720.000
- " giardinaggio	" 500.000
- " allaccio acqua	" 106.045
- " impianto elettrico	" 316.423
- " allaccio fogna	" 57.293
- " acquisto suolo	" 15.000.000
- " spese generali	" 8.235.230
- " imprevisti	" 291.624
	£. 37.575.314

Totale £. 135.000.000

RITENUTO che i nuovi lavori saranno affidati alla stessa Impresa PROTINO Oronzo agli stessi patti e condizioni del contratto principale e sulla base dell'atto di sottomissione sottoscritto per accettazione dall'Impresa con l'introduzione dei nuovi prezzi unitari da assoggettarli allo stesso ribasso contrattuale del contratto principali;

A TERMINI delle vigenti disposizioni sulla contabilità generale dello Stato;

D E C R E T A

Art.1) - E' approvata la perizia suppletiva e di variante con nuovi prezzi, relativo ai lavori descritti in narrativa, unitamente al nuovo quadro economico dell'opera ripartito come nelle premesse.

Art.2) - Restano confermate le altre disposizioni di cui al citato D.P. n.17633 del 13.7.1970.-

Bari, li 13.9.1973




IL PROVVEDITORE REGIONALE
[Signature]
 Bari, li 6.8.73
 Per copia conforme DIRETTORE
 della Ragioneria Regionale
[Signature]

CORTE DEI CONTI
 DELLO STATO
 Reg. II. 2 1.80.1973
 331

1108
21-9-73

9

MODULARIO
Lavori Pubblici - 31



Mod. 7/4

28 AGO. 1973

19

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

PROVVEDITORATO REGIONALE ALLE OPERE PUBBLICHE
PER LA PUGLIA - BARI

L'UFFICIO DEL G. CIVILE - BRINDISI
e, p. c.:

ALL' I. N. C. I. S. - Via Lariana, 15 - ROMA

AL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
PRESIDENZA Dir. Gen. Edil. Stat. e Sovv. - ROMA

Sez. Edilizia 1^a

Prot. N. 15947 Allegati

10 SET. 1973
ARRIVATA del

OGGETTO: Legge 28.3.1968 n.422 - BRINDISI - I.N.C.I.S. - Costruzione n. 15
alloggi per G.I. al Quartiere S. Elia - 2^a Perizia suppletiva di
E.2.644.791 -

Si Comunica che il D.P. n.11454 in data
15.6.1973 con il quale è stata approvata la perizia indi-
cata in oggetto; è stato registrato alla Corte dei Conti
il 21.8.1973 al reg.4, fl.281.-

Si restituiscono gli atti e
Si allega copia del citato D.P.-

IL DIRETTORE DI SEZIONE

E. di...

TAVI

I. N. C. I. S.
039953 | 11SET.73
SEDE CENTRALE